平成２９年１１月９日

各 位

   会社名    大 日 本 印 刷 株 式 会 社

   代表者    代表取締役社長 北島  義俊

 （コード番号  7912 東証第１部）

   問合せ先  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ本部長

    田村 高顕

 （ＴＥＬ  03－6735－0101）

特別損失の計上に関するお知らせ

  当社は、平成 30 年 3 月期第２四半期決算において、下記のとおり特別損失を計上すること

になりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失（補修対策費用）の計上について

当社は、当社が製造した生活空間関連事業の製品の内、一部の壁紙に生じた不具合により、

補修対策を実施していますが、この不具合の発生は、使用される環境、経時変化等による

ため、個別に、製品の使用状況、状態等を調査した上で、発生した不具合に対して必要な

補修対策を行っています。

平成 29 年 3 月期第２四半期には、補修対象範囲の把握と補修対策を早期に実施するための

体制をより強化し、全体の状況に関する調査を進めて、補修対策の期間や費用等を見積り

ました。その後、補修対策を進めてきましたが、人件費や材料費、物流費の高騰などの

影響もあって、１戸あたりの平均補修単価が当初の想定よりも高まっていることと、居住

者様の個々の事情に合わせて対応していることなどによって、当初計画を超えて費用が

増加してきています。これらの要因により、平成 30 年 3 月期第２四半期において、今後

発生する追加的補修対策費用 535 億円を特別損失として計上することといたしました。

２．今後の見通しについて

平成 30 年 3 月期の業績予想については、現時点では変更ありませんが、今後修正が必要と

なった場合には速やかに公表いたします。

以 上